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IV Niedziela Wielkanocna 

Ja jestem bramą owiec 

 

Liturgia słowa wyraźnie ukazuje, że przyjęcie głosu Pasterza prowadzi do 

przemiany życia. Świadectwo wiary w świecie to styl życia Dobrego Paste-

rza – nie dominującego, ale towarzyszącego; nie przemądrzałego, ale łagod-

nego; nie kontrolującego, ale prowadzącego miłością. Formacja uczniów-

misjonarzy obejmuje nie tylko słuchanie Słowa i kontemplację, ale również: 

dbałość o braterskie relacje, promocję kultury przebaczenia, troskę o stwo-

rzenie, odwagę zaangażowania społecznego i politycznego, działania na 

rzecz godności i bezpieczeństwa najsłabszych. Z tego wynika, że Kościół 

uświęcony w Eucharystii jest Kościołem słuchającym, który rozeznaje głos 

Pasterza, by odrzucać głosy świata i podszepty złodziei i rozbójników (zob. 

J 10,1–10). Jest także Kościołem posłusznym Duchowi, ponieważ tylko On 

pozwala przejść przez bramę Chrystusa i prowadzi na pastwiska życia. To 

także Kościół wolny od podstępu, nieprzebaczenia i gniewu, czyli od tego, 

co dzieli wspólnotę i niszczy jej wiarygodność (zob. 1 P 2), a także Kościół 

pełen nadziei, który nie 

lęka się trudów życia i 

misji, ponieważ wie, że 

nie idzie sam – to Pasterz 

jest pierwszy i ostatni w 

każdej jego drodze. 

(Uczniowie-misjonarze, 

Program duszpasterski 

na rok 2025/2026). ks. 

Michał Orzoł SAC 
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Czytania liturgiczne 

1. W dniu Pięćdziesiątnicy stanął Piotr razem z Jedenastoma i przemówił 

donośnym głosem: «Niech cały dom Izraela wie z niewzruszoną pewnością, 

że tego Jezusa, którego ukrzyżowaliście, uczynił Bóg i Panem, i Mesja-

szem». Gdy to usłyszeli, przejęli się do głębi serca: «Cóż mamy czynić, bra-

cia?» – zapytali Piotra i pozostałych apostołów. «Nawróćcie się – powie-

dział do nich Piotr – i niech każdy z was przyjmie chrzest w imię Jezusa 

Chrystusa na odpuszczenie grzechów waszych, a otrzymacie w darze Ducha 

Świętego. Bo dla was jest obietnica i dla dzieci waszych, i dla wszystkich, 

którzy są daleko, a których Pan, Bóg nasz, powoła». W wielu też innych sło-

wach dawał świadectwo i napominał: «Ratujcie się spośród tego przewrot-

nego pokolenia!» Ci więc, którzy przyjęli jego naukę, zostali ochrzczeni. I 

przyłączyło się owego dnia około trzech tysięcy dusz. Dz 2, 14a. 36-41 

 

Psalm responsoryjny: Pan mym pasterzem, nie brak mi niczego. 

 

Pan jest moim pasterzem, † 

niczego mi nie braknie, * 

pozwala mi leżeć na zielonych pastwiskach. 

Prowadzi mnie nad wody, gdzie mogę odpocząć, * 

orzeźwia moją duszę. 

 

Wiedzie mnie po właściwych ścieżkach * 

przez wzgląd na swoją chwałę. 

Chociażbym przechodził przez ciemną dolinę, † 

zła się nie ulęknę, bo Ty jesteś ze mną. * 

Kij Twój i laska pasterska są moją pociechą. 

 

Stół dla mnie zastawiasz * 

na oczach mych wrogów. 

Namaszczasz mi głowę olejkiem, * 

kielich mój pełny po brzegi. 

 

Dobroć i łaska pójdą w ślad za mną * 

przez wszystkie dni życia 

i zamieszkam w domu Pana * 
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po najdłuższe czasy. Ps 23 (22), 1b-3a. 3b-4. 5. 6 (R.: por. 1b) 

 

2. Najdrożsi: To się Bogu podoba, jeżeli dobrze czynicie, a znosicie cierpie-

nia. Do tego bowiem jesteście powołani. Chrystus przecież również cierpiał 

za was i zostawił wam wzór, abyście szli za Nim Jego śladami. On grzechu 

nie popełnił, a w Jego ustach nie było podstępu. On, gdy Mu złorzeczono, 

nie złorzeczył, gdy cierpiał, nie groził, ale zdawał się na Tego, który sądzi 

sprawiedliwie. On sam w swoim ciele poniósł nasze grzechy na drzewo, 

abyśmy przestali być uczestnikami grzechów, a żyli dla sprawiedliwości – 

krwią Jego ran zostaliście uzdrowieni. Błądziliście bowiem jak owce, ale 

teraz nawróciliście się do Pasterza i Stróża dusz waszych. 1 P 2, 20b-25 

 

Aklamacja: Ja jestem dobrym pasterzem i znam owce moje, a moje Mnie 

znają. J 10, 14 

 

Ewangelia: Jezus powiedział: «Zaprawdę, zaprawdę, powiadam wam: Kto 

nie wchodzi do owczarni przez bramę, ale wdziera się inną drogą, ten jest 

złodziejem i rozbójnikiem. Kto jednak wchodzi przez bramę, jest pasterzem 

owiec. Temu otwiera odźwierny, a owce słuchają jego głosu; woła on swoje 

owce po imieniu i wyprowadza je. A kiedy wszystkie wyprowadzi, staje na 

ich czele, owce zaś postępują za nim, ponieważ głos jego znają. Natomiast 

za obcym nie pójdą, lecz będą uciekać od niego, 

bo nie znają głosu obcych». Tę przypowieść opo-

wiedział im Jezus, lecz oni nie pojęli znaczenia 

tego, co im mówił. Powtórnie więc powiedział do 

nich Jezus: «Zaprawdę, zaprawdę, powiadam 

wam: Ja jestem bramą owiec. Wszyscy, którzy 

przyszli przede Mną, są złodziejami i rozbójnika-

mi, a nie posłuchały ich owce. Ja jestem bramą. 

Jeżeli ktoś wejdzie przeze Mnie, będzie zbawiony 

– wejdzie i wyjdzie, i znajdzie pastwisko. Zło-

dziej przychodzi tylko po to, aby kraść, zabijać i 

niszczyć. Ja przyszedłem po to, aby owce miały 

życie, i miały je w obfitości». J 10, 1-10 
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Słowo Boże czytane u źródeł 

 

Dz 2,14a.36–41  

Pięćdziesiątnica, czyli Święto Tygodni (Szawuot) to jedno z najważniej-

szych świąt judaizmu. W czasach biblijnych należało do świąt pielgrzymko-

wych wraz z wiosenną Paschą i jesiennym Świętem Namiotów (Wj 34,18–

23). Każdy Izraelita miał wtedy pielgrzymować do Świątyni Jerozolimskiej, 

by złożyć Bogu przepisane Prawem ofiary. Święto Tygodni wypada 50 dni 

po Passze i upamiętnia objawienie Tory na Synaju. Ma również odniesienie 

do rytmu natury – kończy okres żniw, który rozpoczyna się podczas Paschy 

zbiorami jęczmienia, a kończy po siedmiu tygodniach zbiorami pszenicy. 

Grecki czasownik metanoeo oznacza dosłownie „zmieniam sposób myśle-

nia”. Święty Piotr przypomina, że pokuta i odpuszczenie grzechów są nie-

odłącznie ze sobą związane. Grzechem słuchaczy Piotra było odrzucenie 

Jezusa z Nazaretu jako Pana i Mesjasza posłanego przez Boga. 

W judaizmie czasów Jezusa praktykowano wiele rodzajów obmyć i zanu-

rzeń religijnych. Wiązały się one z pragnieniem zachowania lub przywróce-

nia czystości rytualnej. Niektóre obmycia pojawiały się w praktyce wier-

nych, zwłaszcza faryzeuszów. Chrzest Janowy – chrzest nawrócenia i poku-

ty na odpuszczenie grzechów (Łk 3,3) – był jednym z takich obmyć. 

Chrzest w imię Jezusa jest czymś innym niż żydowskie obmycia. Łączy 

ochrzczonego z osobą Jezusa i daje udział w zbawieniu. Wiąże się też z da-

rem Ducha Świętego obiecanego przez Jezusa Jego uczniom. Obecnie nie-

które wspólnoty Żydów mesjanicznych, czyli takich, którzy uznają Jezusa z 

Nazaretu za prawdziwego Mesjasza Izraela, praktykują właśnie chrzest w 

imię Jezusa. Jak widać, od samych początków przyjęcie głoszonej Ewange-

lii łączyło się z chrztem.    

 

J 10,1–10 

Kiedy beduińscy pasterze przyprowadzają swoje stada na pastwiska, owce i 

kozy należące do różnych osiedli mieszają się między sobą. Kiedy wieczo-

rem przychodzi czas powrotu do zagrody, każdy pasterz zaczyna śpiewać 

swoją własną melodię i wyrusza powoli w kierunku swych namiotów. Zwie-

rzęta rozpoznają melodię swojego pasterza i idą za nim, by bezpiecznie do-
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trzeć przed nocą do zagrody. Praktyka ta sięga niepamiętnych czasów. Być 

może właśnie do niej czyni aluzję Jezus w tym fragmencie. 

Siedmiokrotnie w Janowej Ewangelii Jezus wypowiada frazę „Ja jestem”. To 

odniesienie do starotestamentowego Imienia Boga. Jezus objawia swoje Bó-

stwo i równość z Ojcem. Z kolei utożsamienie się z bramą (drzwiami) wska-

zuje, że jedynie przez Jezusa możemy mieć dostęp do życia w obfitości i 

bezpieczeństwie. Drzwi z jednej strony otwierają, zapewniają możliwość 

komunikacji, z drugiej zaś – zamykają, chronią, dają poczucie bezpieczeń-

stwa. Nowy Testament wielokrotnie przypomina, że jedynie za pośrednic-

twem Jezusa jest możliwa komunikacja z Bogiem i zbawienie. 

W Księdze Proroka Ezechiela znajdziemy porównanie ludu Izraela do stada 

owiec, a przywódców ludu do pasterzy. Bóg przez usta proroka krytykuje 

pasterzy za to, że dbają jedynie o siebie i swój dobrobyt, a zaniedbują i 

krzywdzą powierzone ich pieczy owce. Bóg jednak przez proroka obiecuje 

rozliczenie się ze złymi pasterzami. Na ich miejsce przyjdzie jeden pasterz – 

Dawid, który w imię Boga będzie władał ludem. To proroctwo wypełnia się 

w Jezusie, który jako potomek Dawida jest obiecanym Dobrym Pasterzem. 

Wraz z Jego misją rozpoczyna się czas Nowego Przymierza – przymierza 

pokoju (por. Ez 34,25). Paweł Trzopek OP 

 

Słowo Boże czytane wczoraj i dziś 

 

Święty Augustyn 

Ktokolwiek chce wejść do owczarni, niech wchodzi przez bramę, niech głosi 

prawdziwego Chrystusa. Niechaj nie tylko głosi prawdziwego Chrystusa, 

lecz niech szuka Jego chwały, nie swojej; wielu bowiem, szukając swej 

chwały, raczej owce Chrystusa rozpraszali, niż gromadzili. Pokorna jest bo-

wiem brama Chrystusa Pana. Kto wchodzi przez tę bramę, musi się pochylić, 

aby ze zdrową głową mógł wejść przez nią. Kto zaś się nie poniża, lecz wy-

wyższa, przez płot chce się dostać; kto zaś przez płot wchodzi, wywyższa się 

po to, aby upaść. (Św. Augustyn, Homilie na Ewangelie i Pierwszy List św. 

Jana). oprac. ks. Jarosław Czyżewski 
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Z ogłoszeń duszpasterskich 

 1. W dzisiejszą czwartą niedzielę Wielkanocy przypada Niedziela 

Dobrego Pasterza. Rozpoczynamy  Tydzień modlitw o powołania do 

służby w Kościele. Podczas tego tygodnia będziemy szczególnie prosić o 

powołania kapłańskie i zakonne z naszej wspólnoty parafialnej.  

 2. We środę – 29 kwietnia święto Św. Katarzyny Sieneńskiej, pa-

tronki Europy. W tym dniu przypada także Dzień Męczeństwa Ducho-

wieństwa Polskiego, upamiętniający rocznicę wyzwolenia obozu kon-

centracyjnego w Dachau. 

 3. W piątek rozpoczynamy miesiąc maj, w którym w sposób szcze-

gólny będziemy oddawać cześć Matce Najświętszej. Nabożeństwo majo-

we w dni powszednie po Mszy św. o godz. 18.00, w niedzielę po Mszy 

św. o godz. 16.00. Serdecznie zapraszamy wszystkich, aby śpiewem Li-

tanii loretańskiej wypraszać wstawiennictwo NMP w naszych codzien-

nych potrzebach. W czasie tych nabożeństw będziemy szczególnie mo-

dlić się w int. Ks. Michała, naszego dawnego wikariusza, o jego powrót 

do zdrowia.  

 4. W piątek – 1 maja wspominamy także św. Józefa Rzemieślnika 

i przypada Święto Pracy. Msze święte w naszym kościele o 8.00, 10.00 i 

18.00 – zapraszamy! Naszą modlitwą wspieramy wszystkich pracowników 

i pracodawców. W tym dniu kancelaria będzie nieczynna. 

 5. W sobotę – 2 maja, przypada Dzień Polonii oraz Dzień Flagi 

Narodowej. W modlitwie pamiętajmy o naszych rodakach mieszkających 

poza granicami ojczyzny. Nie zapomnijmy wywiesić flagi narodowej. 

 6. W sobotę także, 2 maja, przypada liturgiczna uroczystość 

NMP, Królowej Polski, głównej patronki naszego narodu, przeniesiona 

z najbliższej niedzieli, kiedy przypada V Niedziela Wielkanocy.  Msze o 

godz. 7.00 i 18.00. 

 7. W nadchodzącym tygodniu przypada Pierwszy Piątek i Pierw-

sza Sobota miesiąca. Nabożeństwa okolicznościowe po Mszy św. poran-

nej. Okazja do spowiedzi w pierwszy piątek od 7.30 przed pierwszą Mszą 

świętą i od 15.00  po Godzinie Miłosierdzia. Odwiedziny chorych w do-

mach w sobotę – prosimy o nowe zgłoszenia.  
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 8. Osobistym modlitwom wszystkich parafian polecamy też dzie-

ci, które przygotowują się do przyjęcia pierwszej Komunii Świętej. 

Niech ich serca na trwałe zaprzyjaźnią się z Panem Jezusem, aby jak 

najczęściej przystępowały do Eucharystii – źródła największych łask. 

Spotkania z dziećmi w tym tygodniu dla grupy I we wtorek i środę o 

16.00. Dla „Katolika” we czwartek o 16.00. 

 9. Informujemy, że dobiegają końca wypominki półroczne. Można 

je przedłużyć na drugie półrocze lub zamówić nowe – zachęcamy!  

 10. Wszystkim solenizantom i jubilatom tego tygodnia życzymy 

wielu łask Bożych i opieki Matki Najświętszej … wszystkim z serca bło-

gosławimy… 

Intencje mszalne  

IV NIEDZIELA WIELKANOCNA – 26 KWIETNIA 

800 + Michała LESIECKIEGO – 1 r.śm. – od żony i syna  

1000 + Andrzeja KOBIERSKIEGO – 4 r.śm.   

1115 + Zbigniewa WOŹNIAKOWSKIEGO – 50 r.śm. Izabelę WOŹ-

NIAKOWSKĄ  

1230 Za Parafian: chrzest: Nikodem KONDELA  

1600 + Henryka BEDNARKA – od siostry z rodziną – greg. 22 

1900 + Henrykę WŁOCH – gregorianka 21 

PONIEDZIAŁEK  – 27 KWIETNIA 

700 1/ + Henryka BEDNARKA – od siostry z rodziną – greg. 23  

1800 1/ + Henrykę WŁOCH – gregorianka 22 

2/ + + zbiorowa za zmarłych: + Irenę TRELA – od rodz. Szosta-

ków; + Tadeusza PASIERBKA – od Bogusława i i Stanisławy Skóra; + 

Igora RAJCA – od u.pg.; + Mariannę BLICHARSKĄ – od u.pg.; + Le-

okadię MICHTA – od u.pg.; + Ewę STELMASZCZYK – od u.pg.; + 

Katarzynę PIETRZAK – od u.pg.; + Jana KOPEĆ – od u.pg.; + Ewę 

FOKSIŃSKĄ – od Lidii Kalecińskiej z rodziną; + Patryka KOZŁOW-

SKIEGO – od u.pg.; + Teresę OZDOBA – od u.pg.;  + Lecha BA-

CHOWSKIEGO – od u.pg.;  

WTOREK – 28 KWIETNIA 

700 1/ + Henrykę WŁOCH – gregorianka 23 

 2/ + Henryka BEDNARKA – od siostry z rodziną – greg. 24 

1800 1/ + Tadeusza PASIERBEK – od żony, dzieci i zięcia 
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GODZINA MIŁOSIERDZIA 

Każdy piątek o 15,00 

CHRZTY - I niedziela miesiąca g. 12.30 

ROCZKI - IV niedziela miesiąca g. 12.30 

REDAKCJA: xadom 

Nakład: 100 egz. 

Strona parafii: 

www.tomasz.sosnowiec.pl  

 

 

ŚRODA –  29 KWIETNIA – ŚW. KATARZYNY SIENEŃSKIEJ  

700 1/ + Henryka BEDNARKA – od siostry z rodziną – greg. 25 

 2/ + Tadeusza PASIERBEK – od Hani z rodziną   

1800 1/ + Henrykę WŁOCH – gregorianka 24 

CZWARTEK –  30 KWIETNIA  

700 1/ + Henrykę WŁOCH – gregorianka 25 

 2/ + Henryka BEDNARKA – od siostry z rodziną – greg. 26 

1800 1/ + Reginę SKRZEK – od sąsiadów  

PIĄTEK – 01 MAJA – ŚW. JÓZEFA RZEMIEŚLNIKA    

800 1/    Wynagradzająca Najświętszemu Sercu Pana Jezusa  

 2/ + Henrykę WŁOCH – gregorianka 26 

1000 O zdrowie, błog. Boże i opiekę MB dla Piotra 

1800 1/ + Zbigniewa PIETRZYKA – gregorianka 1 

 2/ + Henryka BEDNARKA – od siostry z rodziną – greg. 27 

SOBOTA – 02 MAJA – UROCZYSTOŚĆ NMP KRÓLOWEJ POLSKI  

700 1/  Wynagradzająca Niepokalanemu Sercu NMP  

 2/ + Henrykę WŁOCH – gregorianka 27 

 3/ + Zbigniewa PIETRZYKA – gregorianka 2 

1300 W int. Piotra KSIĄŻKA z rodziną – z racji I Komunii świętej  

1800 1/ + Henryka BEDNARKA – od siostry z rodziną – greg. 28 

V NIEDZIELA WIELKANOCNA – 03 MAJA  

800 1/ W int. Żywego Różańca  

 2/ + Henryka BEDNARKA – od siostry z rodziną – greg. 29 

1000 + Leona ŁASKAWSKIEGO – 6 r.śm. – od żony i synów z rodz. 

1115 O zdrowie, błog. Boże i opiekę MB dla Mariusza – 20 r. ur. i 

Marcina – 22 r. ur. WOLSKICH  

1230 O pogodną starość i łaskę dobrej śmierci dla Marii   

1600 + Henrykę WŁOCH – gregorianka 28 

1900 + Zbigniewa PIETRZYKA – gregorianka 3 

 


